
UCHWAŁA NR XXXIII /261/ 2021 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j z późn. zm.),  oraz art.211, art.212  ustawy  z  dnia 27  sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz.U. z 2021 r. poz.305 t.j. z późn. zm.). uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/188/2021  Rady Gminy z dnia  27 stycznia 2021 r w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2021 rok zmienionej: 

- uchwałą RG Nr XXIV/195/2021 z dnia 10.03.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 21/2021 z dnia 22.03.2021, 

- uchwałą RG Nr XXV/198/2021 z dnia 28.04.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 31/2021 z dnia 29.04.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 37/2021 z dnia 25.05.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 40/2021 z dnia 7.06.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 43/2021 z dnia 15.06.2021, 

- uchwałą RG Nr XXVI/207/2021 z dnia 30.06.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 47/2021 z dnia 5.07.2021, 

- uchwałą RG Nr XXVII/231/2021 z dnia 14.07.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 50/2021 z dnia 15.07.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 51/2021 z dnia 2.08.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 56/2021 z dnia 16.08.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 58/2021 z dnia 30.08.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 62/2021 z dnia 8.09.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 65/2021 z dnia 20.09.2021, 

- uchwałą RG Nr XXX/237/2021 z dnia 29.09.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 68/2021 z dnia 1.10.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 72/2021 z dnia 18.10.2021, 

- uchwałą RG Nr XXXI/247/2021 z dnia  27.10.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 82/2021 z dnia 28.10.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 88/2021 z dnia 17.11.2021, 

- uchwałą RG Nr XXXII/255/2021 z dnia 23.11.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 92/2021 z dnia 25.11.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 95/2021 z dnia 3.12.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 96/2021 z dnia 8.12.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 97/2021/ z dnia 16.12.2021  wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 dochody w kwocie 63.232.447 zastępuje się kwotą 66.417.005 zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do 
niniejszej uchwały w tym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 1



- dochody bieżące                                                                                                       56.287.294 

- dochody majątkowe                                                                                                  10.129.711 

2) W § 2 wydatki w kwocie 64.434.046 zastępuje się kwotą 67.618.604 zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do 
niniejszej uchwały w tym; 

- wydatki bieżące                                                                                                      54.814.333 

- wydatki majątkowe                                                                                                 12.804.271 

3) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2021 r. „Wykaz inwestycji na 2021 r.” wprowadza się 
zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 3.355.974 zł oraz łączna kwota 
rozchodów w wysokości 2.154.375 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Ustala się plan dotacji na 2021 rok dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 2



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 30.000 3.000.000 3.030.000

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0 3.000.000 3.000.000

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

0 3.000.000 3.000.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

10.219.483 26.227 10.245.710

75615 Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2.168.600 10 2.168.610

0910 Wpływ z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat 

0 10 10

75616 Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2.689.000 10.050 2.699.050

0490 Wpływ z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0 150 150

0910 Wpływ z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat 

10.000 9.900 19.900

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII /261/ 2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 1



75618 Wpływ z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

182.000 6.167 188.167

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 28.000 6.000 34.000

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach
lokalnych 

0 167 167

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa 

5.145.197 10.000 5.155.197

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 140.000 10.000 150.000

758 Różne rozliczenia 24.710.841 84.850 24.795.691

75801 Cześć oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 

13.916.411 29.304 13.945.715

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13.916.411 29.304 13.945.715

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 

0 55.546 55.546

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0 55.546 55.546

801 Oświata i wychowanie 1.812.048 316.047 428.864 1.924.865

80101 Szkoły podstawowe 154.764 313.800 468.564

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0 313.800 313.800

80104 Przedszkola 319.730 111.000 430.730

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 15.000 8.000 23.000

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

50.000 51.000 101.000

0830 Wpływy z usług 45.000 52.000 97.000

80113 Dowożenie uczniów do szkół 234.152 3.200 237.352

0830 Wpływy z usług 5.000 3.200 8.200

80115 Technika 681.256 298.047 383.209

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 2



2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego 

641.219 283.588 357.631

2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego 

40.037 14.459 25.578

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 75.492 18.000 57.492

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

71.399 18.000 53.399

80195 Pozostała działalność 71.735 864 72.599

0690 Wpływy z różnych opłat 0 352 352

0830 Wpływy z usług 512 512

855 Rodzina 16.510.480 178.305 16.688.785

85504 Wspieranie rodziny 716 2.000 2.716

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0 2.000 2.000

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 715.272 176.305 891.577

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego 

32.593 176.305 208.898

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.200.488 240.090 52.449 3.012.847

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 589.013 240.090 35.000 383.923

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 3



6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

589.013 240.090 348.923

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin

( związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 563.000 17.328 580.328

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień 

0 8.000 8.000

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat 

0 6.000 6.000

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 3.328 3.328

90095 Pozostała działalność 17.100 121 17.221

0690 Wpływy z różnych opłat 0 121 121

926 Kultura fizyczna 184.557 30.000 154.557

92601 Obiekty sportowe 184.557 30.000 154.557

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

( związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Razem 56.667.897 586.137 3.770.695 59.852.455

6330 0 35.000 35.000

6330 30.000 30.000 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 4



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1.905.726 2.000 1.907.726

01030 Izby rolnicze 15.300 2.000 17.300

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2
% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

15.300 2.000 17.300

600 Transport i łączność 6.418.694 309.717 6.728.411

60016 Drogi publiczne gminne 5.409.740 309.717 5.719.457

4270 Zakup usług remontowych 500.000 103.000 603.000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.854.937 206.717 5.061.654

700 Gospodarka mieszkaniowa 173.000 3.000.000 3.173.000

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0 3.000.000 3.000.000

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0 3.000.000 3.000.000

757 Obsługa długu publicznego 480.665 103.000 377.665

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego - kredyty i pożyczki

480.665 103.000 377.665

8110 Odsetki od samorządowych papierów
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

480.665 103.000 377.665

801 Oświata i wychowanie 21.994.642 316.047 474.104 22.152.699

80101 Szkoły podstawowe 12.802.151 363.104 13.165.255

Zmiany w planie wydatków na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII /261/ 2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8.222.315 24.504 8.246.819

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.547.316 4.200 1.551.516

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

164.415 600 165.015

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 456.985 20.000 476.985

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 251.500 313.800 565.300

80104 Przedszkola 1.854.180 111.000 1.965.180

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

498.000 66.000 564.000

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 41.400 2.000 43.400

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 890.940 12.000 902.940

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 152.000 12.500 164.500

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

20.000 500 20.500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57.990 10.000 67.990

4220 Zakup środków żywności 62.000 8.000 70.000

80115 Technika 1.862.243 298.047 1.564.196

3027 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 7.791 7.791 0

3029 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 459 459 0

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112.187 22.000 90.187

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 18.514 2.800 15.714

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 44.873 12.000 32.873

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 277.627 216.697 60.930

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 16.755 12.000 4.755

4307 Zakup usług pozostałych 99.232 17.000 82.232

4309 Zakup usług pozostałych 7.064 2.000 5.064

4417 Podróże służbowe krajowe 5.667 5.300 367

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 461.105 18.000 443.105

4307 Zakup usług pozostałych 45.269 18.000 27.269

855 Rodzina 16.951.214 2.000 16.953.214

85504 Wspieranie rodziny 63.785 2.000 65.785

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 44.036 2.000 46.036

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.558.831 240.090 44.328 5.363.069

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 2



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2.412.593 37.328 2.449.921

4300 Zakup usług pozostałych 2.410.593 37.328 2.447.921

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1.626.020 240.090 7.000 1.392.930

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400.000 7.000 407.000

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 519.700 240.090 279.610

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.102.586 11.546 2.114.132

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 85.000 11.546 96.546

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek
budżetowych 

71.000 11.546 82.546

Razem 55.585.358 659.137 3.843.695 58.769.916

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 3



Budżet
gminy/

FIL-
2.144.995

Dotacje
Środki
Pomoc.

Pożyczki
nadwyżka
budżetowa

Kredyty,
obligacje 

Wpłaty
mieszkańców

Fundusz
sołecki

Inne
środki

1
Przebudowa drogi gminnej nr 101125C w
m. Czernikowo i Zimny Zdrój 

3.070.000 1.346.305 1.346.305 60016.6050

60014.6300

467.959

90005.6170

3.000

85154.6170

22.000

92601.6058

77.286

92601.6050

153.000

01010.6050
431.438

01010.6058

479.572

5

Modernizacja stacji uzdatniania wody w
Osówce, w Czernikowie i Nowogródku w
zakresie wymiany elementów
uzdatniających wodę 

55.000 55.000 55.000 01010.6050

Lp

Wykaz inwestycji na 2021 rok

Nazwa zadania Wartość
Planowane

nakłady

Źródła finansowania

492.959

153.000 77.286

431.438 479.572

2
Inwestycje w ramach podpisanych
porozumień

492.959 492.959

3
Infrastruktura sportowa - boisko przy
Szkole Podstawowej w Steklinie 

230.286 230.286

Budowa naziemnego zbiornika wody
czystej dla stacji Uzdatniania Wody w m.
Osówka wraz z budową przewodu
zasilającego sieci wodociągowej w
m.Witowąż

911.010 911.0104

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII /261/ 2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 1



6
Przebudowa drogi gminnej nr 101115C w
miejscowości Steklin

1.040.789 1.040.789 523.326 517.463 60016.6050

92109.6057
1.095.828  

92109.6050

84.274

9
Budowa kanalizacji sanitarnej ul.
Kolejowa 

27.000 27.000 27.000 01010.6050

10
Budowa wodociągu do miejscowości
Jaźwiny

64.000 64.000 64.000 01010.6050

11 Budowa wodociągu Kijaszkowo 65.000 65.000 65.000 01010.6050

12 Budowa drogi gminnej ul. Świerkowa 591.271 591.271 492.646 98.625 60016.6050

13
Budowa drogi gminnej Czernikówko -
Wały

186.000 186.000 186.000 60016.6050

14 OSA w Kijaszkowie 20.000 20.000 20.000 92601.6050

15
Modernizacja zbiornika retencyjnego
wody deszczowej w Czernikowie 

55.000 55.000 55.000 01010.6050

60016.6050

142.600

92601.6050

8.726

01010.6050

50.000

92109.6050
14.000 

17 Zakup walca drogowego 167.080 167.080 50.000 117.080 60095.6060

18 Zakup działki Czernikówko ( II rata) 30.000 10.000 10.000 92195.6060

90015.6057

279.610

90015.6050

407.000

20 Zakup busa 327.627 327.627 100.000 227.627 80113.6060

84.274 1.095.828

50.371 01010.6050

314.610

Przebudowa remizy OSP w Liciszewach i
jej adaptacja na świetlicę wiejską

1.180.102 1.180.102

50.371 50.371
Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej
ul. Świerkowa

16

8

7

Opracowanie projektów 215.326 215.326 215.326

19
Modernizacja oświetlenia ulicznego na
terenie gminy Czernikowo – etap II

686.610 686.610 372.000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 2



21
Zjazd przy realizacji drogi rowerowej
Czernikowo-Mazowsze

8.400 8.400 8.400 60016.6050

22
Modernizacja Szkoły Podstawowej w
Steklinie 

66.500 66.500 66.500 80101.6050

23
Modernizacja Szkoły Podstawowej w
Makowiskach 

80.000 80.000 65.000 15.000 80101.6050

24
Wymiana źródła ciepła w budynku OSP
Steklinek 

25.000 25.000 10.000 15.000 75412.6060

25
Dofinansowanie do zakupu samochodu na
potrzeby komisariatu policji w
Dobrzejewicach

29.000 29.000 29.000 75404.6170

26
Prace budowlane, konserwatorskie i
restauratorskie przy drewnianej chacie
kantora we Włęczu

82.546 82.546 22.546 60.000 92120.6580

27

Przebudowa przejść dla pieszych z
obszarem oddziaływania na ulicy
Szkolnej, Kwiatowej w miejscowości
Czernikowo 

790.501 790.501 305.313 485.188 60016.6050

28 Modernizacja dróg gminnych 943.488 943.488 643.488 300.000 60016.6050

29
Utworzenie Parku Wiejskiego w
miejscowości Mazowsze 

1.047.804 5.000 5.000 92601.6050

30
Modernizacja i doposażenie Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w miejscowości Jackowo 

1.432.000 5.000 5.000 90026.6050

31
Budowa chodnika ( Starostwo Powiatowe
)

10.300 10.300 10.300 60016.6050

32
Monitoring stadionu w Czernikowie etap
II

33.800 33.800 33.800 85154.6050

33
Modernizacja systemu gospodarowania
odpadami na terenie gminy Czernikowo 

3.501.000 1.000 1.000 90026.6050

34
Przebudowa przejścia dla pieszych na ul.
Akacjowej w miejscowości Czernikowo
wraz z obszarem oddziaływania 

399.000 1.000 1.000 60016.6050

35

Przebudowa dróg gminnych Nr 101101C i
101108C z odgałęzieniami wraz z
przebudową skrzyżowania z drogą
powiatową nr 2132C w miejscowości
Kijaszkowo 

1.188.000 1.000 1.000 60016.6050

Razem 19.102.770 9.804.271 4.644.687 4.618.879 398.625 142.080

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 3



§ 931

§ 950 827.974

§ 992

r a z e m

    w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

Przychody i rozchody

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem

na 2021 rok

papierów wartościowych

2.Wolne środki o których mowa 

nadwyżki budżetowej

--------------------------------------------------------------------------------------

I Przychody

2.528.0001. Przychody ze sprzedaży innych

II Rozchody

2.154.3751. Spłata otrzymanych krajowych

     pożyczek i kredytów

--------------------------------------------------------------------------------------

2.154.3753.355.974

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII /261/ 2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 1



Dział rozdział § T r e ś ć kwota

801 Oświata i wychowanie 564.000

80104 Przedszkola 564.000

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 564.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14.000

92120 Ochrony zabytków i opieka nad zabytkami 14.000

2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

14.000

926 Kultura fizyczna 95.000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 95.000

2360 Dotacja celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

95.000

R a z e m 673.000

Plan 

dotacji na 2021 rok

dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII /261/ 2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 16 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się budżet o kwotę: 
 
- 313 800 zł środki Funduszu Covid-19 na  realizację programu „Laboratorium Przyszłości”, 
- 29 304 zł środki rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, powyższa kwota została przyznana z tytułu 
wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w 
stosunku do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok, 
- 3 000 000 zł z tytułu wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa z 
przeznaczeniem na objęcie przez Gminę Czernikowo udziałów w nowo tworzonej Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej (SIM), 
- 55 546 zł w 2021 roku środki rezerwy subwencji ogólnej, o której mowa w art. 36 ust.4 pkt 1 ustawy o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zostały przeznaczone m. in. dla gmin, w których dochody 
podatkowe za rok 2020, powiększone o cześć wyrównawczą i część równoważącą subwencji ogólnej 
ustalone na 2021 r. i pomniejszone o wpłaty ustalone na 2021 r., w przeliczeniu na jednego mieszkańca, są 
niższe od 90 % średnich dochodów wszystkich gmin z tych samych tytułów, w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca kraju, 
- 2 000 zł dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia asystentów rodziny. 
    
Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów: 
- 313 800 zł wydatki związane  z realizacją programu „ Laboratorium Przyszłości”, 
- 29 304 zł wydatki na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń w szkołach podstawowych, 
- 3 000 000 zł wydatki majątkowe  na objęcie udziałów w spółce: SIM Północne Mazowsze, 
- 2 000 zł wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego, 
- 20 000 zł zakup opału w jednostkach oświatowych, 
- 20 000 zł na wydatki związane z prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnymi, 
- 11 546 zł prace budowlane, konserwatorskie i restauratorskie przy drewnianej chacie kantora we Włęczu, 
- 2 000 zł modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Czernikowo – etap II, 
- 2 000 zł  wydatki związane z przyznanymi dodatkami do wynagrodzenia asystentów rodziny  
Ponadto wprowadza się do budżetu      
- 176 305 zł budowa miejsca opieki nad dziećmi do lat trzech w miejscowości Czernikowo zadanie 
zrealizowane w 2020 roku, 
- 9 910 zł odsetki od nieterminowych wpłat podatków, 
- 150 zł za zajęcie pasa drogowego, 
- 6 000 zł wpływy z opłaty skarbowej, 
- 167 zł rekompensata z tytułu opłaty targowej, 
- 10 000 zł podatek dochodowy od osób prawnych, 
- 3 200 zł za wynajem busa, 
- 352 zł za wydanie duplikatów legitymacji szkolnych, 
- 512 za wynajem sal, 
- 121 zł opłata za udostępnienie informacji o środowisku, 
Łącznie kwotę 206 717 zł przeznacza się na „Modernizację dróg gminnych” (Jackowo), 
 
- 8 000 zł pobyt dzieci w przedszkolu, 
- 51 000 zł za wyżywienie dzieci w przedszkolu, 
- 52 000 zł za uczęszczanie dzieci do niepublicznego przedszkola 
Kwotę 111 000 zł przeznacza się na bieżące potrzeby utrzymania przedszkola publicznego. 
 
- 8 000 zł wpływ za koszty upomnień od opłaty za odpady komunalne, 
- 6 000 zł odsetki od nieterminowych wpłat za odpady komunalne, 
- 3 328 zł wpływ opłaty za niezłożenie w terminie sprawozdania dotyczącego gospodarki komunalnej, 
Kwotę 17 328 zł przeznacza się na wydatki związane z prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnymi. 
 
Zmniejsza się plan po stronie dochodów i wydatków: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 1



- 240 090 zł „Modernizacja oświetlenia Etap II” w celu aktualizacji kwoty dofinansowania, 
- 254 550 zł „Rozwój kształcenia zawodowego w technikum i branżowej szkole w Czernikowie – nowe 
spojrzenie” z tytułu niezrealizowania zadania dotyczącego wyposażenia pracowni logistycznej i 
informatycznej obecnie przygotowywana jest dokumentacja przetargowa – zadanie zostanie zrealizowane w 
2022 roku.  
- 61 497 zł „Rozwój kształcenia zawodowego w technikum i branżowej szkole w Czernikowie” z tytułu 
niezrealizowania zajęć dodatkowych i pozaszkolnych z powodu pandemii i nauki zdalnej, zajęcia będą 
realizowane w 2022 roku. 
 
Przesunięcie dotacji z Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej - Edycja 2021 w kwocie  
30 000 zł z zadania „Infrastruktura Sportowa – boisko przy Szkole Podstawowej w Steklinie” na 
„Modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy Czernikowo etap II” i zwiększenie dotacji do kwoty 
35 000 zł. 
 
Zgodnie z uchwałą nr 86/21 z dnia 25.11.2021 Rada Nadzorcza WFOŚiGW umorzyła pożyczkę w kwocie  
175 000 zł, pozostałą kwotę 25 000 zł zabezpiecza się z wolnych środków. 
Dokonuje się przeniesienia planu w kwocie 103 000 zł z rozdziału 75702.8110 na 60016.4270  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE69207C-4872-4968-BEB4-D78017BDED4E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (28)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (29)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (30)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (31)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



